
入 札 結 果 

 

【入 札 ・開 札 日】 平成 20 年 2 月 20 日  午前 11 時 

【執 行 場 所】 播磨科学公園都市建設事務所 2 号館 大会議室 

【入 札 方 式】 制限付一般競争入札 

【発 注 番 号】 第 1905 号 

【工 事 名】 土地造成及び進入道路工事 

【施 工 場 所】 兵庫県佐用郡佐用町三ツ尾他 地内 

【工 事 概 要】 土地粗造成工事 約 5.0ha(造成平地部 約 3.2ha) 

進 入道路新設 L=1,450m W=5.5(7.0)m（第 3 種第 4 級） 

調 整 池 重力式コンクリート堰堤 １箇所（H=14.5m W=53.0m） 

工 事 用 道 路 L=1,160m W=3.5m（現道拡幅） 

【予 定 価 格】 １，３４７，１５０，０００円（税込み） 

【落 札 価 格】 ９９５，４００，０００円（税込み） 

 （低入札価格調査適用／平成 20 年 2 月 27 日落札決定） 

【契 約 の相 手 方】 宮本・山陽・福原特定建設工事共同企業体 

【契 約 日】 平成 20 年 2 月 28 日 

【入 札 参 加業者】 新井・大賀・岩本特定建設工事共同企業体 

ライト・船曳・古川特定建設工事共同企業体 

吉田・上野・坂野特定建設工事共同企業体 

ﾉﾊﾞｯｸ・横山基礎工事・ﾕｰﾃｯｸ特定建設工事共同企業体 

奥村組土木興業・福吉組・内海建設特定建設工事共同企業体 

寄神・日本機動・柳特定建設工事共同企業体 

ハマダ・交邦・播磨特定建設工事共同企業体 

岩田地崎・畑﨑・安岡特定建設工事共同企業体 

 

 



（公表用）

12

吉田・上野・坂野特定建設工事共同企業体

番号

1

業　者　名

8

9

10

11

発注番号

執行場所

平成20年2月20日 午前

播磨科学公園都市建設事務所　2号館　大会議室

工 事 名

履行場所

開札日時

5 奥村組土木興業・福吉組・内海建設特定建設工事共同企業体

免　除

宮本・山陽・福原特定建設工事共同企業体

岩田地崎・畑﨑・安岡特定建設工事共同企業体

免　除

7 ハマダ・交邦・播磨特定建設工事共同企業体 免　除

6 寄神・日本機動・柳特定建設工事共同企業体

保　留 決　定

ライト・船曳・古川特定建設工事共同企業体 免　除

1,028,000,000

969,000,000

第1905号

新井・大賀・岩本特定建設工事共同企業体

調査基準価格 調査最低制限価格

1,283,000,000 948,000,000

土地造成及び進入道路工事

兵庫県佐用郡佐用町三ツ尾他　地内

11時00分

4

1,055,000,000

入札保証金

免　除

第1回入札金額

980,000,000

3

2

免　除

落札金額

備　　考第2回入札金額

免　除 975,000,000

免　除

免　除 980,000,000

1,070,000,000

850,000,000 失　格

開 札 結 果 表

税抜き価格

税込み価格

990,000,000

948,000,000

予定価格

地方自治法施行令第167条の10第１項の規定に基づき低入札価格の調査を行い、平成20年2月27日落札者を決定した。

872,000,000

1,347,150,000 995,400,000 1,107,750,000 915,600,000

ﾉﾊﾞｯｸ・横山基礎工事・ﾕｰﾃｯｸ特定建設工事共同企業体



 

低 入 札 価 格 調 査 結 果 表 
 

平成２０年２月２７日 

番 号 

工 事 名 称 

入 札 日 

調 査 対 象 者 

 第 1905号 

 土地造成及び進入道路工事 

 平成 20年 2月 20日 

 宮本・山陽・福原特定建設工事共同企業体 

予 定 価 格 (B) ¥1,283,000,000（税抜き） 

調査基準価格 (C) ¥1,055,000,000（税抜き） 

入 札 額 (D) ¥948,000,000（税抜き） 

 

 

調査項目 摘 要 

① 入札額決定理由書 調様 1号 

② 
工事費内訳書 調様 2号 

下請予定業者一覧表 調様 2号の 2 

③ 
契約対象工事付近における手持工事の状況 

 調様 3号 

④ 
契約対象工事に関連する手持工事の状況 

 調様 4号 

⑤ 
契約対象工事箇所と事業所、倉庫等との関連（地理的条件） 

 調様 5号 

⑥ 手持資材一覧表 調様 6号 

⑦ 資材購入先一覧表 調様 7号 

⑧ 手持機械一覧表 調様 8号 

⑨ 労務者使用計画 調様９号 

⑩ 配置予定技術者の氏名及び資格 調様 10号 

⑪ 建設副産物の搬出先 調様 11号 

⑫ 過去に施工した公共工事名及び発注者 調様 12号 

⑬ 経営内容 

経営状況 （最新の決算書、金融機関の預貯金残高及び資金借

入状況等） 

信用状況  

 

 

 

 

● 設計図書に規定す

る仕様を確保し、入札価

格により資金的に無理

なく安全に施工するこ

とが可能であるかとい

う観点から、左記の資料

を求めた上でヒアリン

グ（2月 25日）を実施し、
ヒアリング内容及び提

出資料を総合的に判断

した結果、経営状況も安

定的で、信用力、取引状

況共に問題は無く、企業

努力により工事の品質

及び安全性を確保し、適

切な工事の履行が可能

であると判断できる。 
 

 

 

 

【契約審査会】 

契約内容に適合した履行がされると認める。 

 
入札価格     適 ・ 否 

 

 


